
Mun1c1pali dad Oi strital de Pocoilay. 
Alcaldía. 

"AílO DE LA DIVERSIFICACIÚN PRODUCTIVA Y DEL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÚN" 

~esolutíón be ~lcalbía 
Nº 02 - 2015 - MDP 

Pocol lay, 02 de enero de 2015 . 

VISTOS Y CONSIDERANDO: 

Que, las municipalidades, como órganos de Gobierno Local, gozan de autonomía política, económica y 

administrativa en los asuntos de su competencia, conforme lo establece el artícu lo 194 de la Constituc ió n 

Política del Estado, concordante con el artículo 11 del Título Preliminar de la Ley 27972, Ley Orgánica de 

Municipalidades. 

Que, de conform id ad con el artículo 17 in ciso 20 de la Ley 27972, Ley Orgánica de Mun ici palidades. 

cor responde al Titular del Pliego designar y cesar al Gerente Municipal y a propuesta de éste a los dem ás 

funcionar ios de confianza . 

Que, conforme fluye de la información que se ha proporcionado en el marco del proceso de transferencia de 

gest ió n mun icipal , en los documentos de la Unidad de Personal figura el Sr. RICHARD OLGER ZEVALLOS 

ROJAS como GERENTE MUNICIPAL; por lo ta nto, considerand o que la confianza está supeditad a a la 

vol untad y confiab ili dad del Titula r de l Pliego que lo designó, sus funciones se ent ienden cumplidas hast a el 

tér mino de l ejerci ci o 2014, sin perj uicio que en éste acto se formali ce su cese con efectos declarativos . Cabe 

hacer constar que, en el marco del proceso de transferencia de gestión municipal , no se ha entreg aoo 

ningún documento que acredite la formalidad jurídica emplead a para asignar el cargo, por io que s2 

entiende que su ingreso se computa a partir de la fecha expresada en la plani lla de trabajado res y sus 

respectivas boletas de pago de remuneraciones. 

En consecuencia, de conformidad con lo prescrito en el Decreto Legislativo N° 276 - Ley de Bases de 12 
Carrera Ad ministrativa y de Remuneraciones del Sector Público; su reglamento aprobado por D.S. 005 - 90 -
PCM y la s facultades otorgadas por la Le y 27972, Ley Orgán ica de Municipalidades, 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: DECLARAR el cese de l Sr . RICHARD OLGER ZEVALLOS ROJAS como GERENTE 

MUNICIPAL de la Municipal idad Dis trita l de Poco llay, quien ha ejercido funciones hasta el 31 de dic iem bre 

del 2014. 

ARTÍCULO SEGUNDO: DECLARAR QUE HA QUEDADO Y QUEDA SIN EFECTO cua lquier acto administra ti vo de 

designac ión, encargatura y/o cualquier modalidad de asignación de funciones que se oponga a la presente, 

las qu e se ent ienden tácita o expresamente derogadas a partir del momento en que se generaron los actos 

que les resultan incompatibles. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 


